
     

    На основу члана 2. Правилника о начину унутрашњег узбуњивача, начина одређивања 
овлашћеног  лица  код  послодавца,  као  и  другим  питањима  од  значаја  за  унутрашње 
узбуњивање код послодавца, као и другим питањима од значаја за унутрашње узбуњивање 
код послодавца који има више од десет запослених ( „ Службени гласник РС“број 49/2015 и 
44/2018- др.закон) и члана 3. Правилника о начину и поступку унутрашњег узбуњивања у 
општинској управи Беочин број 01-020-96 од 23.11.2015. године, а у вези са чланом 14. став 5. 
Закона  о  заштити  узбуњивача  (  „Сл.  гласник  РС“  број  128/2014)  и  члана  24.  Одлуке  о 
Општинској управи Беочин ( „Сл. лист општине Беочин“ број 10/2022) начелница доноси

                                                                   РЕШЕЊЕ
        о именовању лица овлашћеног за пријем информација и вођење поступка у вези са
                                                    унутрашњим узбуњивањем

1. Запослена   ЖАНА  СТЕФАНИШИН  се  именује  за  лице  овлашћено  за  пријем 
информација и вођење поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем.
2. Именовано лице ће предузимати све радње у складу са важећим прописима о заштити 
узбуњивача, по правилу у оквиру свог редовног радног времена и у месту у којем обавља 
своје редовне пословне активности.
3. О  свим активностима  у  вези  са  заштитом узбуњивача  именовано  лице  ће  послодавцу 
достављати редовне извештаје.
4.  Ово Решење објавити на огласној табли Општинске управе Беочин и на званичном сајту 
Општине Беочин.

                                                       О б р а з л о ж е њ е

   Чланом 14.  став 5.  Закона о заштити узбуњивачима (  „Сл.  гласник РС“број  128/2014), 
одређено је  да је  послодавац дужан да одреди лице овлашћено за  пријем информације и 
вођење поступка у вези са узбуњивањем.
      На основу члана 2. Правилника о начину унутрашњег узбуњивања, начина одређивања 
овлашћеног  лица  код  послодавца  као  и  другим  питањима  од  значаја  за  унутрашње 
узбуњивање код послодавца који има више од десет запослених  одређено је да послодавац 
који  има  више  од  десет  запослених  одређује  лице  овлашћено  за  пријем  информације  и 
вођење  поступка  у  вези  са  унутрашњим  узбуњивањем  у  складу  са  Законом  о  заштити 
узбуњивача.
    Чланом 3. Правилника о начину и поступку унутрашњег узбуњивања у Општинској управи 
Беочин број 01-020-96 од 23.11.2015. године, одређено је да овлашћено лице послодавца на 
основу  мишљења  репрезентативног  синдиката,  решењем  одређује  лице  за  пријем 
информација вођење поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем.
     Дана   28.11.2023.  начелница Оу доставила је  захтев репрезентативном синдикату,  а 
репрезентативни  синдикат  Оу  Беочин  је  дана  29.11.2023.  године  под  бројем   268-2023 
доставио одлуку о лицу које би у складу са личним интегритетом, стручним и моралним 
способностима било подобно за обављање овог посла.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БЕОЧИН – ОПШТИНСКА УПРАВА
НАЧЕЛНИЦА
Број:01-02-124/2/2023
Дана: 01.12.2023.године
Б Е О Ч И Н



Овим решењем ставља се ван снаге решење број 01-02-184/3 од 01.12.2015.године
У складу са наведеним решено је као у диспозитиву.

ПОУКА  О  ПРАВНОМ  СРЕДСТВУ: Против  овог  решења  може  се  уложити  приговор 
начелници Општинске управе у року од 8 дана од дана пријема решења.

Доставити:                                                                                              НАЧЕЛНИЦА ОУ
- Именованој                                                                                           Гордана Ћировић
- Одељењу за имовинске опште и заједничке послове;                      дипл. правник
- Архиви;
   


